
            ROMÂNIA      

       JUDEŢUL CLUJ       

CONSILIUL JUDEŢEAN 

        PREŞEDINTE           

 

 

D I S P O Z I Ţ I A    nr. 58 

din 23 februarie 2016 

 

 
privind aprobarea comisiei de concurs pentru proba scrisă şi pentru proba practică, 

constituită pentru ocuparea postului de medic şef secţie la Spitalul de Boli Psihice Cronice 

Borşa  

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

Văzând referatul nr. 4033 din 18.02.2016 al Compartimentului Managementul Unităţilor 

de Asistenţă Medicală prin care se propune aprobarea comisiei de concurs pentru ocuparea 

postului de medic şef secţie din cadrul Secţiei Psihiatrie Cronici de la Spitalul de Boli Psihice 

Cronice Borşa; 

Având în vedere : 

adresa Spitalului de Boli Psihice Cronice Borşa nr. 287 din 02.02.2016 

înregistrată la Consiliul Judeţean Cluj sub nr. 2282 din 02.02.2016; 

adresa Spitalului de Boli Psihice Cronice Borşa nr. 458 din 10.02.2016 

înregistrată la Consiliul Judeţean Cluj sub nr. 3068 din 10.02.2016; 

 În conformitate cu  prevederile: 

art. 185 din Legea nr. 95/2006, privind reforma în domeniul sănătăţii, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

Ordinului Ministrului Sănătăţii nr. 1406/2006 privind organizarea concursului ori 

examenului pentru ocuparea funcţiei de şef de secţie, şef de laborator sau şef de 

serviciu din unităţile sanitare publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 200/2011 privind aprobarea 

Regulamentului de organizare si functionare al Spitalului de Boli Psihice Cronice 

Borsa 

Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 246/2015 privind aprobarea Organigramei 



si a Statului de functii pentru Spitalul de Boli Psihice Cronice Borsa  

Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 207/2013 privind stabilirea unor măsuri 

organizatorice în vederea desfăşurării activităţii unităţilor sanitare publice a căror 

management a fost transferat către Consiliul Judeţean Cluj; 

Dispoziţiei Preşedintelui Consiliului Judeţean Cluj nr. 7/2016 privind stabilirea 

condiţiilor de participare la concursul sau examenul pentru ocuparea funcţiei de 

şef de secţie la Spitalul de Boli Psihice Cronice Borşa; 

 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 104, alin. (1), lit. f) şi art. 106 din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

DISPUNE: 

 

 

Art. 1. Se aprobă constituirea comisiei de concurs pentru proba scrisă şi pentru proba practică, în 

vederea ocupării postului de medic şef secţie din cadrul Secţiei Psihiatrie Cronici de la Spitalul 

de Boli Psihice Cronice Borşa, în următoarea componenţă: 

PREŞEDINTE: 

Dr. Nicoară Antonela  - medic primar în specialitatea psihiatrie, director medical 

Spitalul Municipal Dej; 

MEMBRI: 

Dr. Mitrea Ioana Codruţa - medic primar în specialitatea psihiatrie, Spitalul de Boli 

Psihice Cronice Borşa; 

Dr. Turos Elisabeta - medic specialist medicină de familie, Spitalul de Boli 

Psihice Cronice Borşa; 

Dr. Deac Camelia  - medic primar în specialitatea psihiatrie, reprezentant 

Colegiul Medicilor Cluj; 

Ştefan Letiţia-Maria - consilier Compartiment Managementul Unităţilor de 

Asistenţă Medicală, reprezentant al Consiliului Judeţean 

Cluj; 



SECRETAR: 

Dr. Coman Alexandru  - medic specialist epidemiolog; 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează Direcţia Juridică 

prin Compartimentul Unităţilor de Asistenţă Medicală, conducerea Spitalului de Boli Psihice 

Cronice Borşa precum şi persoanele nominalizate la art.1. 

Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică Direcţiei Juridice, Spitalului de Boli Psihice Cronice Borşa, 

persoanelor nominalizate la art. 1., precum şi Prefectului Judeţului Cluj. 

            P R E Ş E D I N T E,                                        A V I 

Z A T:  

        MARIUS  MÎNZAT                                                

SECRETAR AL JUDEŢULUI, 

                              SIMONA 

GACI 

 

 

 
 


